
rLUB AGILITY
ul.'Pol . vézňů 472

251 0t ŘíČnruY

Y

ZPRAvoDA
KLUBU

AGILIT
Fi č.2 KLUB ÁGILITY

ul,'Pol . vózňú 472
251 0r ŘíČnr.rv

Obsah:
INFORMACE o ČnmvosTl

šxorENí Ro Z[IoD§ícrr, -ngsfRuKTQ-&ťlA oRGANI zÁroRÚ sÓu-rÉŽÍ

IIYFORMACE o RÍČAI§SKÝcrr
KYNOLOGICKÝCH DNECH

poDĚKovÁNIí účtrsmríxůM A spo|{zoRůM,
VYSLEDKY MISTROVSTVÍ nEPUBLIKY AGILITY

vÝsrEDKy osTAmrícn sourĚ ží-
OBLASTNIÍ PŘPBOR AGILITY PRAHY A OKOLÍ

SPECIÁLXÍ VÝSTAVA A PŘEBOR AGILITY
xÁnonlrícn pLEMEN psů

pŘnrrÁšxa NiA AKcEpŘmrÁšxa Do KLuBu AGILITy
prosinec I99Z



KLUB AGILITY
Kont'aktní adíe§y:

předseda: ing. Radko L o u č k a
104.00 Pratra 10, Královice 105

jednatel: Miroslav M e l i ch a r
266 0I Beroun 31488, tel.p. (0311)22186

poldadník: ing. Vendula R p n §.d o r f o v á
25l01 Říěany u Pratry, Polit. vúzíú 472
telefon se záznamníkem (0204)3937

Il

INFORMACE CIIYNOSTI
Klub agiliJ,y (zkratlo I(A) je samostatná zÁjmová otgamzace, registrovaná Mv Čn poO r.

,VSC/1-15_609I92 zn, dne t2. ř$na 1992. KA je současně členem Českého kynologického §vazu
(zlratka ČrD. V ČXS je evidóvaný pod ě. §Ze. Santúje příznivce kynologické ř{nnosti wané
agility. Agility je sportovní disciplina či způsob hry člověka se psem, při které se vywáří a
prohlubuje j"ii.t vzájemný vztŇ, zátoveň se u psá prověfují a podporují některé y]asnrošti jako
hbitost, nóojácnost, inteligence a'poslušnost, upoffebitelné i v dalších činnostech služební a
pracovní klmologie: Agility qpočívá v překonávání růzrrých píel<ážek. Soutěží se podle schváleného
Národního iádu agility, ktť je shodný s Agility Reglementem FCI a lt rY j. uveřejněný v
!|opise Pe§ přítel člověka čí§o7l92. Metodiku výcviku agility najdete ve st€jném časopise v čisle
6ln,. Soutěže agttity (kromě oficiálních soutěží v zahrarričí) jsou otevřené pro všechny psy staŇí
patnáď měďcŮ, a to s průkazem původu FCI nebo i bez něj a mohou se jich aíčastnit psovodi bez
omezení dolní Či horní hranice věku. Pořadatel dané akce má všakprávo z organizaénictr důvoaů
omezit poČet ávodníků např. na zÁkladé plemen psů i věku psovodů. Pokud organizuje soutěž
takzvaně "nezapďí$gllqqil,_uu_zatse__avVšení alrq.ktiynq_sltrpq?ílljlré pŤek€lqy nď jgg!,pqp@r
*v VSatiptatr, Ze'přďtŮixv 

^=iffiýt uei§*ne ;m=
Agility Reglement FCI byl schválen předšednictvem FCI dne t2. listopadu 1989 ve

Stockholmu s plafrrostí od roku 1991. První Mistrovství Evropy proběhlo 9.- 11. srpna 1991 ve
Finsku. V Ewopě probíhají též školení agility insEuktorů, ,ÓrtoOeich i samotnýóh psovodů,

1aPříklad 1.- 5. ř{na 1991 v Lichtenštejnsku. Různé soutěfu agihty jsou nyní , zěmi"ň zapadni
Evlopy Čas!é, bývají součástí výstav nebo jiných kynologiclcých akci á přitahují svojí araktivností
velké mnoŽství diváku. U nás byla první 1mrnka o souĚŽích agilit[ v zahraniči uveřejněna v
Časopise Pes přítel.!|o,vět<a již v roce 1979. První souĚž agility n-á úLemí České repuurircy poare
Pravidel FCI usPořádal Klub českého horského p§a v lcvětnu ,1991 v praze "tď rrflóvicictr.
Ustanovující schŮzeČeského Klubu agilit} byla 4. června L992 v nreanec,n u prúy, první členskí
schŮze 20. Ťí$a 1992 v Prazs,. První akcí nově založeného Klub agilit} byto póiáaání prvnilro
Mstrovství České republiky dne 1. listopadu lgg}v Říčanectr-u ř.uty. prvním Mistrem
Enla.eili8_§9src,"pu6tity i99Z ,e sata Pavta Dorničová, ;dr,, k"iračem, Misrem agility
Ceské republiky 1992 je Ivan Golka s velhým kníračem.

Cflem klubu je prověřovat a zvyšovat upotřebitelnost psů, prohlubovat vztahčlověka ke psu
a P9 k Člověku, na7érat prostřednictvím agility společné kóntakty všech kynologů ař jř maii psa
Plemene sPortovnfto, pracovnítro či spoteeénstenÓ. Členem klubu se může sta{xazáý kdo cňce
PlrPŤ k rozvoji této kynologické aktivity bez ohledu na státní pffslušnost, věk, pohlaví či
vlástnictví psa s průkazem původu FCI nebo bez něj. Podmí,nk-ou je zaphcŇ denského
PřfuPěvku Pro daný rok. Ktub bude dbát na to, aby sóutěže'probítraly ,"guie*ě, bude školit,
jmenovat, doporuČovat, popřípadě delegovat rozhoáčí, bude se snažií přidávat svým členům
aktgání informace, bude hfiit áml svých čtenů 

" 
,yri rporat jejich jménem. Velmi důležirými

a aktuálními $:Y bude vyvolání ájmu o tento aiun ti""orti u š-irokého okruhu kynologů,
pomoc račátečníkůrn a píopagacé v tisku. " 

'. j'.



Přihlášky do KtubŮ afrIity je moižné zíslr,at u kÁždého z členů výboru KA. Rďní áenšký
příspěveklyl stanoven na 100 Kčs, pokud je však někdo členem CKS prosÉednictvím jiného klubu
neho ZO CKS, platí jerl80 Kčs. Placení členslcých příspěvku se doporuěuje pffmými platbami při
Ňzných akcích;,,Dotladem o čtensívíbude ústřižek složénky nebo př{emka oa pokraáníka klubu.
Vplněnépřihlášky do KA posílejúe]na adresu jednatele (můfute připsat něco o sÉ, jakého máte
psa,a,ěím mťržbtabýt klubu užitďn!, wníze na členské příspěvkY posílejte na adŘsu pokladníka.
', :, .,BYlo',vydáro první č{slo'zpravod4ie Klpbu agility, jsou v ném základlí infoiláce o KA,

zÁpis zpwní schůze KA, staxiv! KA, Národní řád agitity a metodika výcviku €ilitY. Ve druhém
ČÍsle jsou informace o činnosti-'Zpnvodaj bude informovat o stavu členské7Ákladny, o hospodaření
klubu,oakcíchagilityunásivzahraničíajejichvýsledcích,ozkušenostechzvýcviku,pfistavbě
píekážnk apod. Bude vycháznt nepruvidelně několilaát rďně vždy podle poÉóy sdělit členům KA
a zÁjemcttm o tento,druh činnosti něco nového. Cena jednoho'čísla časopisu je zatím 10 Kěs.
Zpravodaj je možné koupit u členů výboru KA nebo na akcích agility. Příspěvky do zpravodaje

, Pře!ážky, ktsréjsorr ve,vlastnictví KA, j§pu,umísény na cvičišti Kynolggického klubu v
Plaze l0 Kolovratech. Je tam dobré spojení vlakem na.trase Praha - Benďov nebo MHD z konďné
metra Skalka, KA má po{epsanou,orioů* s Kynqtogický- kilň.* rorovratv o tom, že členové
Kd zde mohou rapíekážkách agili, ty cvičit zdarma !,až/rou středu od 16 do 19 hodin, sobotu od
14 do 19 hodin a neděli od 9 do 12 hodin. Nďlenové,KA musí zaptaát2O Kčs za jeden cvičóní
den. Cvičiště v Kolovratectr má plochu přes 400,0 m2, je tam 30 funkčních kotců a umělé osvětlení
šesti 500W výbojkami. Klub ,a nUrtni klubovnu iro 40 lidí. Členové Kynologického klubu
Kolovraty bývají úspěšní v souéžích a jsou i organizačně aktivní. Například ve dnech t7.- 18.
dubna 1993 budou pořádatjř,15. rďník Memoriálu Cyrila Chvojky (ZWI aZyy2).

O dalších cvičíšťch, 
-taé 

bude možné trénovat ágility, se-;ěana (např. na kýnologickém
cvičišti v Pruze 10 ' Hostivaři). Vywořit pobďky KA, lryóit pr&aZ§ a umístit jjna ul"rtnírn
cličišti agitity, popřl uspořádat vtasnrt akói projevili djem jĚ i několiiá mí§t 

"ep.rnruv 
(Brna,

]Qstravy.P:rdubic, C. tsuděj_oric a tsratislavy)._PřertpnHrdá,e=že se_lc.rúr lE-y Ětsňí i dllší.
, Clenové Klubu agility chtéjí spolďně s Klubem českého horského pla; KyhoiďEffi

klubem Kolovraty,.Pražskou áchrannou brigádou kynologů, Musher's klubem.ČnSPs - Centrum
a fumou Loran z ŘiCan u Prahy v roce 1993 ,rskutďnit násrcaulicí akce: 

' -, '

- Št<otení rozhodčí,ch, instruktoru a organiátoni soutěží agilftý
(24.- 25. dubna a na podzi4 18.- L9. záíí 1993 v Praze 10 Kolovraty)

- Pryní speciální výstavu a přebor agility českých a slovenských národních plenen psů,
členskou schuzi Klubu CHP a countrybát (8. května 1993 v Praze 10 Kolovraty)

- Obla§tní přebor agility Prahy a jejího okolí, členskou schůzi Klubu agility
(9. kvěfrra 1993 v Prazn,l0 Kolovraty)

- Thiatlon §e p§em (voda, koto, běh) a Zkoušku psů "áchrana tonoucího"
(28. srpna 1993 v Sadské u Podórad)

- Mstrovství republiky v agitity a weight pullingu (termín a místo budou upřesněny podle toho,
který organizátot proHže nejlepší podmínky, předběžně se ustutďní 2.- 3. řiina v Praze)

- Závody psích spřežení na kolďkách (termírr a místo budou upřesněny).
- Ke konci srpna plánujeme letní výcvikový ábor agility ve Vlastějovicích na Sázavě.

přirrHšky si pišté na adiesy členů výboru KA nóo na ČKS. IJzávérkapřihlášek bude vždy měsíc,
možnost odhtášení 14 dní, před konáním akce. ZÁpisné na kteroukoli z uvedených akcí bude 50 Kčs
na psil a den pro členy pořádajícíCh organizací, pro ostatní dvojnásobné. Startovné se bude platit
při prezentaci a bude dodatďně upřesněno na ákladě aktuálního rozpďtu v danou dobu.
Závodníkům bude včas oznámeno spolu s potvrzením jejich účasti. Při každé akci bude i souĚž dětí
ve věku od 7 do 13 let, ve které dítě předvede, že jeho pes ho poslouchá a že něco umí.

Vítáme jakoukoli informaci a iniciativu vedoucí ke zlepšení činnosti klubu, poÉóujeme
pomoc s propagací, se sháněním kontaktních adres hlavně do zahrarričí, finanfuí i4jekci od
sponzoru i pomoc při vlastní organizaci akcí.



ů

a

Klub agility , Klub českého horského psa 
^

vás srdečně zvou

,Kynologický klub Kolovraty

na

SPECIÁLNÍ VÝSTAVU

PŘEBOR AGILITY

ČPSKÝCH A SLOVE,NSKYCH

xÁnoDNícH PLE,MEI{ PS
'_.i :

se zadáviíním titulu CAC pro óeského horského psa, chodského psa a prúského krysaříka

DATUM xouÁNÍ.8. května 1993

ÚiŠio xoliÁyí: sportovní stadion a kynologické cvičišté v praze 10 Kolovraty

)RGANIZ4Č\Í cdnd,\ř., ing, Radko LOUCKA
ů;ů\E iaírtÁú.. uziůu přihtášek bude měsíc před konáním akce, přihiášky posíiejte

na adrese organizačního garanta, na později došlé přihlášky nemusí být bfiín_ zíetel'ŮinŇ. 
|řo ereny pořaaaiicich organizicí bude zápisné 50 Kčs na psa a akci, Pro ostatní

dodatečně upřesněno na základě aktuálníh<l

danou ďobu adoáatďně účastníkům spolu s potvrzením jejich úóasti oznámeno
-ÓÁ'čmsrurvt, 

bude zajištěno v cenových relacích restaurace třetí třídY

u wďujrvz, ,r" stanu v blízkosti cvičiítě zdarma nebo ve vlastním spacáku v nevyuípenýclt

chatkích na koupališti v Rrčanech u prahy za25 Kčs, popř. na privátě, ale_ bude podstatně

dražší, pořadatei uÚ}tování nezajištuje, póur. podává informaci, eventuálně je zProstředkuje

nopnÁv,l,_ nejlépe viakem na trati Praňa - Benešov nebo MHD z konďné metra Skalka

P R o G R A M:od9hodinprezentaceaveterinárníprohlídka
- zahájení výstavy v sobotu v 10 hodin
_ zahájení soutěžá miniagility v 1ď0 hodin (o přestávce před zahájením soutěŽe agilitY bude

beseda s veterinářem a se sponzory)
- zahájení soutěže dětí "Ukaž co Tvůj pes umí" po skončení agiiity
_ soutěže chovatelských skupin, přerrbata nejlepších psŮ a vyhláŠení výsledlru v 15 hodin

- členská schůze Klubu českého horského psa od_ 16 hodin
_ CoUNTRyB ÁL KyNo Lo GŮ od 19 hodinvíestauraci nanávsi

r,lĚxTERÁ upozoRuĚuí:
- Začátky akcí jsou pouze orientaóní, změna progíamu je vyhrazena,

- Pes músí být ďi<ovrln a veterinárně vybaven dle platných předpisů.

- pořadatel nezodpovídá za škody óiírazy způsobené psem nebo psovodem, ani za ÚhYn Či

ztrátupsa. rsŇd se svým psem se účastní akce pouze na vlastní nebezpečí.

v priňoJ neúčasti nebo-nekonání akce z vyšší móci se zápisné Použije na krYtí nákladŮ

,rynatbzenych na přípravu akce, zbytek bude využit při organizaci dalŠÍ akce agilitY.

- Požadavky na ubytová.ní napište nazadní stranu přihlášky,
- pro výstavu platí Výstavni iaa a pro soutěž agl\tty Národní řád agilitY FCI.
- O zadávání tituly CAC zatím s ostatními kluby jednáme,



KLUB AGILITY
Kontaktní adíesy:

předseda: ing, Radko I- o u č k a

104 00 Praha 10, Královice 105
jednatel: Miroslav M e l i c h a r

266 0I Beroun 31488, tel.p. (031I)22186
poHadnťk: ing. Vendula R a n s d o t f o v á

25I 0I Ríčany u Prahy, PoIít, vézťLtl 472

telefon se záznamnftem (0204)393-I

A
P R

Y
,LI

T
Ko

I,
'r,

o
L
A

I
Y

G
AH

, ,, -]]:, 'i 'oBLASTI\I PRE,BoR

DATI]M KONÁNÍ: 9.května 1993
MÍSTO KONÁNÍ: kynologické cvičiště Praha 10 Kolovraty
poŘ,an.eruln; Klub agility, Klub českého horského psa a Kynologic§ kiub Kolovraty , ,,,
zÁvlzwg, pŘtureŠrcř uzávěrka přihlášek bude měsíc před konáním akce, přihlášky spolu s kopií
dokladu o zaplacení zápisného (naiepeným na zadní stlaně pfi,\|aSryl posílejte na adresu předsedy

KA, na později došlé přihlášky nemusí být brán zíetel
ZÁPtSltn,: pro členy pořádajících organiz 50 Kčs na pro ostatrú bude

dvojnásobné- -J-,---- - -- .
SLART)WI!.: se bude plaútpři prezentaci, přihlášeným bude vČas upřesriěno na záŮdadéi

rozpočtu v danou <tobu a orriá*ěno přihlášánýrn spolu s pofvrzením jejich účasti. Prqpozdě,(1rro
dodatečně př9ý,slartem).přihlášené bude :oloulÝ dvojnásobné
STMvovÁ"' o"o,"uf;'r'*"rH;fiHý'h relacích restaurace řetí třídY 

lprosďedkovatpbkudUByrouÁNÍ.: ubytováípořadatel nezajišřuje , napožÁ,dání je vŠak ochoten ho z

o to Požádáte včas 
) MHD z konečné metra skalka 

]:'"
DOPRÁUA; nejlépe vlakem na trati Praha - Benešov neUl}t|| z konečné

TRENINK AGILITY: v sobotu a v neděli na volných překážkích
p R o.,§ R A i\{ zvsobotuvečer: CoúNrRyBÁL KyNoLoG'ů "'

y ieáan od 9 hodin prezentace a veieňnórnť prohlídka
- zahájení soutěže miiiasiw v ]a hodin
- . o přestóvce mezi miniagi!ťry a agiw besela^s vetennóřem a se sponzory

- y 15 hodinvyhlašení uýsledků

- od 16 hodin členská schůze Klubu agility
NĚKTE,RÁ upozoRNĚNí:
- Pes musí být vybaven vodítkem, obojkem a náhubkem
- Pes musí být očkován a veterinárně vybaven dle platných předpisů
- pořadatel nezodpovídá za škody čí úrazy způsobené psem nebo psovodem, anl Za ÚhYn Či

zttátu psa. Psovód se svým psem se účastní akce pouze na vlastní nebezPeČÍ

- V případě neúčasti nebo nekonání akce z vyšší moci se záptsné pouŽije na krYtí nákladŮ

vyňalÓžených na přípravu akce, zbytek bude využit při organizaci dalŠí akce agilitY
- Soutěží se podle Národního řádu agility

:.:1]

]



KLUB AGILITY
Kont!ktní adrcsy:

předseda: ing. Radko L o u č k a
104 00 Praha 10, Královice 105

jednatel: Miroslav M e l i c h a r
zffi 01Beroun 31488, tel.p. (0311)22186

pokladník: ing. Vendula R a n s d o r f o v á
25101Řre*y u Prahy, Polit. iézňú 472
telefon se zázaamnkem (U2M)3937

ŠromM RozHonČÍcrr, IN§TRt]ImoRů A oRGAr.IIzÁronů §ourĚží
DATaM KOIÝÍNÍ: 24.- 25. dubna lgg3, školení se bude opakovat na podzim 18.- 19. 7áíí lgg3aÍsro KuNÁNí: kynologické cvičišÉ frh;iÓ K"l""..,y
PořaoelulÉ: Kl_b_silq, §ub F|9h9 rrorsteňJpsa a Kynologický ktub Kolovrat},
zÁuezuÉ PŘru,ÁŠxv: uzivérkanri{_ale\__Uude měsic před konáním akce, přihlášky posflejůe

T.ťTt Předsedy KA, na později došlé přihlášky nemrisí být brán zíetelI
!er!St'U: Pro ČlenY Pořádajících organizací bude ápisné Sďres na psa a den, pro ostatní bude
dvojnárcbné
WÚ,NÉ: se bude Platit pÍi pteznntaci, přihlášenýry bude včas upřesněno na zÁkJadéaktuáního
rozPoČfu v danóu dobu hlavně podle toho, jaké n-áklady sivyžádáponáníinstruktora re) ---:-
zahraničí. Možné může hradit tsž vysflajíď organizace
ST4VOYÁý: zajiŠtěno od sobotního do nedělního oběda v cenových relacích restaurace třetířídY, Pokud nebudete mít o sfiavování zájem, napište to do přihleÍry 

"i 
nen"rrr" zbytďně

U!W!UÁt'tt: doporuČujeme ve stanu v blízkosti cvičiště zdarma. Další možnosti jsou ve
vlastním spacáÍťňi-"mfr.ipěnýčh chatkách na koupališti v nrčan."h ; pŇ;rš řčr,-p"pr
na'Privátě, ale bude @statně dražší. Ubytování pofudatel nezajišřuje, n^puaá"íF;šá;'=
Tlot"n ho zprosÉedkovat pokud.o to poprosíte včas
DOPRAVA; nejléPe vlakem na trati Prahá - Benďov.nebo MHD z konďné metra Skalka

P R O G R A M:
- zahájenť v sobotuv 10 hodin
- během odou dnŮ: - seznámertí s ilídy agility a s organizací soutěží agitity

- přednáška o anatomii, fyziologii, výživé a péči o pú
připravovaného na výkon

- teorie a praxe ve výcviku a v posuzování agility- v soboru večer: - promítání instruktážních filmů
v ncděli odpoledne v 15 hodin ukončeníNEKTERÁ ,UPoZonNĚNÍ:

- Na 
_skolení Pfijímáme psovody §e psem (výjimďně bez něj). pes musí mít záHadní

PosluŠnost, nemusí znát agilíty. Musí být výbaven vodítkeá, obojkem a náhubkem- Pro PsY zajiŠřujeme umístění v kotci. ň 6upi bude granulované lamivo i mražene mleté
maso, popř. i některé trmne doplňky či kynologické pořeby u firmy LORAN- l": musí být ďkován a veterinárně výbaven dlě phtrrýcn přeapisti- 'Pořadatel nezodPovídá za škody či úrazy způsobené.pŠe, neuó psovodem, ani zaúhyn či
ztrátu Psa. Psovod se svým psem se účasŇ akce pouze na vlastní nebezpečí- V PříPadě neúČasti nÓo nekonání akce z vyšší móci se zÁpisnépoužije na krytí nákladů
vYnaloŽených na přípravu akce, zbytek bude využit při organizaci další akce ágility- Na Školení z'leme instruktora ze zahtaničr. Potud náS" po^,ini přijme, bude vložné
podstatně vyšší, ale úroveň školení kvalitnější.

J
L-



Informace o fučanstgl ch lqnologictcý ch,,,dnech,
poděkování účastníkům a sponzorům.

Vóžení přóteIé psů !
V Ríčanq;gf,, 10. 1 1. 1992

. :::ti., 
.,;Dovolte mi abYch Váttt ouántil, že Řttanstca Qnalogické dny i přes nepřízeň počast

ťPatY dnbře. v Pěti růarých soutěžích stanovalo celkcm 142 psů, , iono'a prů na Mistrovswí
Ča ve weight pullingu'a 56 na Mistrovsnť republitq v agiliry a mnrag{trty. w;:;;;;';;;;
uvedenY v Příloze. Dal§ psi předvedli svoje tanění v ukázMch uýcihl-psů zóchranáWch
(ďenové PraŽské záchrauú bňsáÓ) a služebních (čtercvé KynologicltéIn lrhbu Kolovraty).
DivákŮrn se líbilY sowěŽe 'DÍtě apes rupřekážkové dráze" a "IJmí Tuůj pes 4ěco rcobvykléIn,.
UskweČntitY se i Plórnvané besedy, promítání vidcofiImů a ulstava ,Spott 

sat1ových psů,. Ktmiva
a lqrcIogické PotřebY prodóvato šest firem. Certy pro soutěžící a předvádějíď věnivali: č;rú
IqnologiclcÍ svaz, ČeslCImoruyslú obchodní sploiečnost, nwňCyoN - se ustouprrnn qrmy
CANINA, EXOTIC - se znstouPenímftnnY BENTO, CANIS, Bohemiafoods -se zlstoupením
-finnY Pedigree Pal, DEr, Eso, BIÁCK BEAR, DRUppy, CANEX, aasuin,Á*ó-r,
Běchovice, redakce ČÁopisŮ Pes přÍíel ČIovětcn a ABC Praha, KAL Zoo P_oděbrady, Wčí stopa
VŠechlaPY lÝYmburk, řeuík Chejna Křenice, musher Lacko šh,ořetice, *airw riroa, NowNG,
DaSa - jízdnť kola ySjd s1loie a organizačnť sarant 

" 
;"r"'

Pořadatelé Klub'agility, Klub česlccho horského psa, Musher's klub češté'aoáace spo;
Psích sPřeŽení Centrťtn, PraŽská zóchranná bňgádn, Kynotogicbý klub Kolovraty afirmaloran
děhtjí vŠem soutěŽÍcím, předvádějícím, pomocníkůtn a divdkfun, že i přes nepřízeňpočasí zajisttti
dtistojný Prtiběh alrce a vyruořili správnou zóvodní atnosíéru. I za ně pak děkujť všem spouorům
za Pělcné a hodnotné dórlE. Díky jim se podařilo tuto prvnf akci usúečnit tiz rttiti zaa*m,
větŠina diváku i soutěžících od.ctuizela spokojená a ti co uspěli s oará,ti áo*ri iar.rrrl or'.

Alece měla poměrně vell<ou propagaci. v průběhu soutěž se ohtásilo několik novinóřu.
ukázlE ze zóvodů byly v televizi i v roďúase. podle rea]ccí rcviruířů, soutěžících i diváhi lze
PředPokládat; Ža qkce tolnto typu bude mťt nejen velký ohlas, ale budou následova i átv.-pořaduelé se chystaií v roce 1993 uskutečnií náďeitující akce:
- Memoňól Cjňla Chvojlq, zóvody ZWl, ZYW, Ll.ročník (l7.-I8.dtlbna, Kolovraty pra}u 10)
- Štcotent rozhodČtch, irutruLaonŮ a organizótorů sowěží agiw Q4.-25.dubna, Kolovraty)
- Pn'nť sPeciólní výstavu a přebor agiw česbých a slovenských nórodních plenun psů

a večer countrybót lcyrctogů (8.kvěna v Praze 10 Kolovraty)
- oblasmt přebor aliltty Pratly a jejího okoT (9.kvěnn, Kolovrary)
- Tiatlon se Pseln (voda, kolo, Mh) a Zkoušlq psů při zóchraně iorourťtu ( 28.srpna, So^lcá)
- Mistrovswí rePublilq v agiltty a ve weight pullingu (bud.eme se o tě ucházet, 2.-3.10. praha)
- ZÍvodY Psích sPřeŽení na tCIlečkách a ve weight pullingu (termtn a místo budou upřesněrry)

Pto tyto akce hledfune qponrcry již nynt.

Za organizační uýbor Říčanstých lqnologicbých dnů ing.Radko Loučka,CSc.



uýstrnxv sourĚží wl níč,a,usxýcn KyNoLoctcxÝcll DNEIH

]. místo

2. misto

2. místo

zÁvony
.l. místo

2. místo

3. místo

zÁvonv psícu spŘnžnuí A vE
Ávonv psícH spŘnžnuí v KATEGIRII

pnčplrí Roman

pnčnuÁ ttaa
zÁvonv psícH spŘnžnltí v ,KATEGIRII

]. místcl ŘnpÍr Bohumil

PETROUSEK Karel
psícr spŘnžnruí , "'^iu"oRII

KRUPICKA Petr

OCHOZKA ]an

CHLAN František

]. místo

2. místo

srutórutvcu
llAll (pro více než 6 psů)

sibiřské hustcy

aljašské huslcy

l'Bll (pro 4 až 6 psů)

sibiřské huslcy

sibiřské huslq
llc'l ( pro max. a psy)

sibiřské huslcy

sibiřské huslq

aljašsbý malamut

ča: ]].10

čas:11.12

ča:11.]2

črls:13,11

čas: 8.]8

čas: 8.58

čas: 9.40
(celkem stanovalo ]8 závodnťků)

zÁvony vE srulóruucu (na kole za psem, bez zátěže)

KRU1IčKA pe'ti mladší

RlSlN Michal
3. místo =, toučr*.-Jakub
(celkem stanovalo 5 zóvodniků, pro všechny kategorie

sibiřský huslq

český horslcý pes

česlcý horský pes

byla trať dlouhá 4 krn)

čos: 8.30

čas:11,11

čas: ]5.07

výsLED
,,DÍTĚ A
]. mťsto

2. místo

3. místo

DĚTsKÝcn
NÁ pŘnxtížrovÉ

nůhčxovÁ věrka

KoTERovÁ Pefta

LIUčKA Jakub

soUrĚžÍ
DftA(7B,,

". : , ]

česlcý horsbý pes

němecbý, otlčák

česlcý horslcý pes

KY
i

PES

Aňna

Jessie

Dar
(na překóil<ové dráze agiliry soutěžilo se suými p§y g dětí ve věku 6 až ]2 tet)

"UMÍ rVŮJ pES NĚco NE7BWKLEH7 ?,, 
:

(této soutěže se zůčastnilo celkem 7 dětí, jejich uýkon1l však byly tak vyrovnané, že nakonec
neb1llo PoraŽených, vyhráli vŠechny soutěžící děti i se sými čryřnohými kamarády)

Rozhodčími soutěží byli: Ivo Rašín, Eva Koubová, Josef Blecha a Běla
umístěnť ostatních neuvedených závodníků je uloženo u pořad,atele akc,

KLuB +@m,ul, pol .1*z4*<lz
.MMIhÝěWvZa organizační vybor Říčansbých tqlnologicbých dnů



\,
úsmPxv SourĚží rvn ntčarlsxÝcn KyNoLoctcxÝcru DNE,H

MISTROVSrVÍ črSXÉ kEpuBLIKy 1gg2 vE wEIGHT puLLINGu
sourĚž o NEJSILr,lilŠÍno PSA v KATEGIRII MAXI (na^ď 45 kg hmotnosti psa)
]. místo p. Votruba

2. místo p. Gróf

a. malamut

a. malamut

a. malamut

330, 470, 540, 575, 610 kg

]55, 330, 365, 4a, $5, 540 kg
3, místo p. Kožíšek a. malamut ]20, ]90,2g5,330,400,435 kg
(starrovalo 8 psŮ plemene aljaŠslq malamut, základní hmotnost 155 kg nezdolali 3 psi)
soUTĚž o NEJSILuĚlŠÍno psa v KATEG1uII MIDI (psi od 25 do 40 ks hm.)
], místo p. Trdta česbý horslE pes 85, ]20, ]55, ]g0, 260, 365 kg
2. místo p. Šnaemřová a, malamut l90, 330 kg

85, ]20, ]55, ]g0, 330 kg
3, místo p. Pikrt

(startovalo 23 psů plemen čestcý horslcý pes, aljašsbý malamut, němeclql ovčók, sibiřslcý hustcy
a pittbul, zókladní hmotnost 85 kg nezd,olali 4 psi)

SoUrĚž o NEJSILr,lĚtŠÍtto psa v RATEGDRT hIINI (psi do 25 kg hmotnosti)
]. místo p. ratitetc sib. huslq 225, 330 kg
2. míŠ'rc p. Xreičrkdia ' sib. hustql 85, ]20, ]55, ]g0, 225 kg
3. místo p. ,Švecová sib. huslq - 85,, ]20, ]55, lX) t:g

(startovalo 13 psŮplemen sibiřslcý huslry, jezevčík akřťženec, zóklatnť hm. nezdotalo 5 psů)

MISTROVSTVÍ CESRE REPUBLIKY 1992 v MINIAGILITY
Stard.ardní Čas: 60s,, max. Čas: 120s,, rychlost; 2,5m/s, délka tratě: l50m, počet překóžek: 14
]. místo P. Dtořničovó mabý latírač oceněnť: vytečně

2. místo p. Róubíčková , ' kokršpaněl ocenění: velmi dobře
3. mťsto p. Dařílková mabý knírač ocenění: velmi dobře
(siartovalo 17 PsŮ plemen MK, kokr, tr. pinč, tr. pu.dl, jezevčík, cavalier, špic a kříženci,
oceněni Poze 4 psi, ostatní nasbířali přťliš velbý počet trestných bodů či minut)

MISTRovSTvÍ črsrn REPUBLIKY lgg2 v AGILITY
Stand.ardní Čas: 60s., mox. Čas: 120s,, rychlost: ?,5m/s, détkatratě: 150m, početpřekážek; 15
]. místo p. Golka velbý btírač ocenění: velmi dobře
2. místo p. wasáková střední lcnírač ocenění; dobře
3. rnísto p. Kilimajerová kříženec ocenění: dobře
(startovalo 38 PsŮplemen VK, SK, NO, český horslcý pes, dobrman, briard., fland.erslcý bouvier,
belg. ovčák, boxér, sib. huslq, leon;bergr akříženci, oceněni opět pouze 4 psi)



nutňCYoN

Chcete podstatně zvýšit
":_,' ',

,:
Při odpovídajicím tréninku

.;-

DOCAVTT je speciální emulze obsahu j ící 12 ne jdůIežitě j šíchvitarnínÚ., )eŽ Se díkY použitým biologickým ernulgátorům vstřebáva j íd9. 10 minut po podání a irrnéa posi}Újí -organis'*;=- u zvyšuji jeňovýkonnost

3E - TRANKE je 
_

k rychlé náhradě
způsobených např.
organismu

prášek k přípravě speciátního roztoku nápoje
energetických ziurát, ztrát tekutin a solí,velkou námahou; urychluje regeneraci unaveného

PETVTTAL-ENERGI-PASTE je bohatý zdroj pohotově využite]-né
::,:::_.i:,_P9rtŤ"bné při maximální zátéž.- a vrcholném výkonu psa;zvYsu]e chut k Přijímání Potravy a podporuje nárůst t,ěiesné hrnotnostia síIy

=============:.-- --==----

, . ,,:.:

Bližši informace podá, konzultace zdarrna poskytuje, nabidkové Iistyna požádání zasílá a objednávky vyřizuje

telefon i fax
02/365030

lll
llI

nutriCYO|{
P. O. Box 2O9
]_60 4I Praha 6

uze do konce roku



}E-

I
}R

F{

-ra
p}RJE\II*L 4 _ ErrDĚ-J-otrrrcfi, e't.-./e.aú

( :sta.rr í- c=er net---a, -' Kaěe:ro,c-Y'- )

nrpplláfre čfna KRtí:IT sllÉ r{ILlí.&,:r,r
tr- Í- rtna. E}R{IP]P:ř :! e -Lr-l lpro llií:{.-= 

=

fl.er-lr:rě = Pondělí, úterý. středa a pátek 16,00 - Z7-0O

CLvrLek

Sobot.a a neděle §a9,oo -'l-z-oo
llÉ,|4,oo -2o,aoT -a€r:EcrxerrrlJ,lb.e na tel- č_ 473, a_() a6

472, a-í.J a4"

llASE HABIDKĚ :

Hovězí s kostí
Tlařenka

Hleté naso

t{asová konzerva

Těstoviny

Vločky

Hasokostní noučka

l{aso ie mrazeno, baleno ! ! !

}R

D

Ir

P

P

}labízíme potřeby pro psy !

l* :r

Jř

P I



KLUB AGILITY
Kontaktní adresy:

předse.da: ing. Radko L o u č k a
104 00 Praha 10, Královice 105

jednatel: Miroslav M e l i c_h a r
266 01 Beroun 3/488,'tel.p - (03LI)Z2I86

pol<Jalnťk: ing. Vendula R a n s d o r f o v á- 
Z51 01 Říěany u Prahy, Polit. yézíú 4'I2

telefon se záznamrtíkem (0204)3937

vrY:PŘIHLASKA NA AKCI
členové Klubu agility chĚjí qpolďně s Klubem českého hols|ého ryl,^5Jnologichým 

klubem

Kolovraty, pražsťou á.Ú*oubngádou kynologů, Mu_sher's klubem CASPS - Centrum a firmou

Loran z, fučan u prahy v íoce 1993 uskutečnit následující akce vedené Pod ČÍslY:

II,27- Školení rozhodČích, in.stnrktoni a organizátoru soutěŽÍ agitity

(24._ 25. dubna til a na podzim 18._ 19. záííL993 !2l v,Praze 10Kotovraty)

t3,4]_ilyní speci,árni.ýstavuir] a přebor agility [4l českých,a slovenských národních plemen

psů a countrybát (8- května 1993 v Praze 10 Kolovraty)

t51 _ bur".t"i próo, agility prahy a jejího okolí, členskou schůzi Klubu agility

(9. května 1993 v Pftze 10 Koiovraty)

í6,7l- Triatlon se l§em [fl (voda,.kolo, běh) a ZkouŠku psŮ při "záchraně tonoucího" [T
(28. srpna 1993 v Sadské u Poděbrad) 

_

[8,9]- ultro"rt"í republiky v agility [8] a weight pullingu í9l Q.- 3, října, v Praze, v Ríóarrech

u prahy nebo i v něnárémjine, místě podle toho, které bude nejvhodnějŠÍ)

t101 - Závoáy pďch_spřežení na kole,čkách (termín a místo budou upřesněny),

\.
uspesru soudící získají hodnotné ceny. Pořadateté hledají sponzory jiŽ nynÍ. h jakoukoli Pomoc !iť"*

děkujeme_ o podrobnější informace o propozir" si pište na adresy-čleia vyboru KA nebo ,o ČKs. t]zdvěrka přihldŠek

bude ňdy měsíc.možrost odhlóšení 14 dní před ionáním akce. Zá.pisné na laeroukoli z uvedených akcí bude 50 KČs

na psa a den pro ckny pořádnjících organizici, pro ostatní dvojnásobné. Startovné se bude platit Při Prezentaci a bude

dodatečně upřesněno na základě abuólního ,orpbčr, v danou dibu. zóvodnílalm bude včas oznámeno spolu s potwzenínt

jejich účasti. pro pozdě (i il_od,atečně před siartem) přihlašené bude startovné dvojnásobné. Při kaŽdé akci (l<romě

školení) bude i sourěž dětí ve věku od 7 d.o 13 let,'vL beré dítě předvede, Že jeho pes ho poslouchá a Že nŽco 
_umL

Pokut se přihtašujete do děské soutěže, připište za číslo akce písmeno D. Na zadní stranu přihlaŠlq nalepte l<opie

dokladu o 7aplncení zápbnáo. Můžete tam připsat nějakou zajímavost pro přípatný komentář hlasatele, PiŠte Čitelně,

přihlášený suým podpisenz stwzuje, že startuje na vlaitní ne.bezpečí. Zde odsřihněte a zaŠlete na adresu PředsedY KA,

Jméno, přílmení a datum narození:

Adresa včetně psč a telefonu:

Jsem členem kynol. organizace:

Celé jméno psa včetně chovné stanice:

Plemeno, pohlaví a datum narození psa:

Přihlnšuji se na akce číslo: "Podpis:



1),a,:;',;. :,


